
Coburger Amtsblatt 
Nachrichtenblatt amtlicher Dienststellen der Stadt Coburg und des Landkreises Coburg 

Freitag, 15.12.2023 Seite 129 76. Jahrgang – Nr. 39 

 
 
 

Stadt Coburg 
 
9. Änderungssatzung der Satzung über die Straßen-
reinigung in der Stadt Coburg durch das Kommunal-
unternehmen CEB  (Straßenreinigungssatzung) 
 
1. Änderung der Verordnung über den Betrieb von  
Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen in der 
Stadt Coburg 
 

Landkreis Coburg 
 
Beteiligungsberichte 2019 bis 2022 des Landkreises 
Coburg 
 
 

 
 

9. Änderungssatzung der Satzung 

über die Straßenreinigung in der 

Stadt Coburg durch das Kommunal-

unternehmen CEB  

(Straßenreinigungssatzung) 
 
Aufgrund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2, 89 der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) vom 
22.08.1998 (BayRS 2020-1-1-1, GVBI. S. 796), zu-
letzt geändert durch §§ 2, 3 des Gesetzes vom 
24.07.2023 (GVBI. S. 385, 586), i. V. m. § 3 der Un-
ternehmenssatzung für die kommunale Entsorgung 
und den Tiefbau der Stadt Coburg vom 17.12.2004 
(Coburger Amtsblatt Nr. 50, Seite 167 vom 
23.12.2004), erlässt das Kommunalunternehmen CEB 
folgende: 
 

9. Änderungssatzung 
der Satzung über die Straßenreinigung in der 

Stadt Coburg durch das Kommunal- 
unternehmen CEB 

(Straßenreinigungssatzung) 
 

§ 1 
 
Die Anlage zu § 2 der Satzung über die Straßenreini-
gung in der Stadt Coburg durch das Kommunalunter-
nehmen CEB (Straßenreinigungssatzung) wird wie 
folgt geändert: 
 
1) Gruppe 3: 
 Straßen mit Reinigung an drei Tagen in der  
 Woche: 
 „Adamiberg" wird gestrichen. 
 
2) Gruppe 5: 
 Straßen mit Reinigung an einem Tag in der Woche: 

„Himmelsacker'' wird gestrichen und bei Gruppe 4 
hinzugefügt. 

 „Stettiner Straße" wird neu hinzugefügt. 
 
 

 
§ 2 

 
Diese 9. Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in 
Kraft. 
 
Coburg, 29.11.2023 
 
Kommunalunternehmen 
Coburger Entsorgungs- und Baubetrieb AöR 
 
gez. Wilhelm Austen  

 
Wilhelm Austen  
Vorstand 
 
 

1. Änderung der Verordnung 

über den Betrieb von Autowasch- 

anlagen an Sonn- und Feiertagen 

in der Stadt Coburg 
 
Die Stadt Coburg erlässt auf Grund des Art. 2 Abs. 3 
Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und 
Feiertage – Feiertagsgesetz – FTG - (BayRS 1131-3-
I), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 10 der Verordnung 
vom 26.03.2019 (GVBl. S. 98) und der Bedürfnisge-
werbeverordnung vom 29.07.1997 (GVBl. S. 395, 
BayRS 8050-20-2-A), zuletzt geändert durch § 2 des 
Gesetzes vom 09.05.06 (GVBl. S. 190) und Art. 7 des 
Bayer. Immissionsschutzgesetzes (BayImSchG) vom 
10.12.2019 (BayRS 2129-1-1-U, GVBI. S. 686), zu-
letzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 
09.11.2021, folgende   
 

1. Änderung der Verordnung 
über den Betrieb von Autowaschanlagen an 

Sonn- und Feiertagen 
in der Stadt Coburg 

 
Die Verordnung über den Betrieb von Autowasch- 
anlagen an Sonn- und Feiertagen in der Stadt Coburg 
wird wie folgt geändert. 
 

§1 
 
In § 1 Abs. 2 Satz 1 wird hinter dem Wort „Pfingst-
sonntag“, das Wort „Pfingstmontag“ eingefügt.  
 

§ 2 
 
Diese 1. Änderung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
Coburg, 24.11.2023 
STADT COBURG 
 
gez. Dominik Sauerteig 

 
Dominik Sauerteig 
Oberbürgermeister 
  

Inhaltsverzeichnis 



Coburger Amtsblatt Nr. 39 vom 15.12.2023  Seite 130 

 

 

 
 

Beteiligungsberichte 2019 bis 2022 

des Landkreises Coburg 
 
Gemäß Art. 82 Abs. 3 LKrO ist der Landkreis Coburg 
verpflichtet, jährlich einen Bericht über seine Beteili-
gungen an Unternehmen in einer Rechtsform des Pri-
vatrechts zu erstellen, wenn ihm mindestens der 
zwanzigste Teil der Anteile eines Unternehmens ge-
hört. Dieser Bericht ist zu veröffentlichen.  
 
Die Beteiligungsberichte 2019 bis 2022 des Landkrei-
ses Coburg können auf der Internetseite des Landkrei-
ses Coburg www.landkreis-coburg.de unter der Rubrik 
Unser Landkreis – Beteiligungsverwaltung herunter-
geladen werden.  
 
Coburg, im Dezember 2023 
 
Landratsamt Coburg 
Fachbereich Finanzen 
 
 


